
DECRETO Nº 2102

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional” 29/JUL/2019

VISTO:

El  expediente  N  02001-0043102-1  del  registro  del  Sistema  de  Información  de  Expedientes
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, y el acuerdo prestado por la Asamblea Legislativa
mediante las Resoluciones Nº 867, 874, 875, 876, 877 y 878 de fecha 04 de julio de 2019, para la
designación de Jueces Penales de Primera Instancia en los Distritos Judiciales Nº 1, 2 y 12, de
conformidad a la propuesta formulada por el Poder Ejecutivo a través de los Mensajes Nº 4787 y
4789;

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTÍCULO 1.- Desígnense los Jueces del Poder Judicial que a continuación se detallan:

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE SANTA FE CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 1

Distrito Judicial N° 1

JUEZ PENAL DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO

Doctor LEANDRO LAZZARINI (Clase 1988-MI 33.424.831)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE ROSARIO CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 2

Distrito Judicial N° 2

JUEZ PENAL DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO

Doctor NICOLÁS MIGUEL FOPPIANI (Clase 1977 MI 25.750.294)

JUEZ PENAL DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO

Doctor FLORENTINO MALAPONTE (Clase 1978 MI 26.662.067)

JUEZ PENAL DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO

Doctor NICOLÁS ENRIQUE VICO-GIMENA (Clase 1975 MI 24.386.205)

JÜEZA PENAL DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO

Doctora VALERIA PEDRANA (Clase 1976 MI 25.328.844)



TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA CIUDAD DE SAN LORENZO

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 2

Distrito Judicial Nº 12

JUEZ PENAL DE PRIMERA INSTANCIA DE DISTRITO

Doctor EUGENIO ROMANINJ (Clase 1975 MI 24.442.307)

ARTÍCULO 2 Regístrese, Comuníquese, publíquese y archívese.

LIFSCHITZ

Dr. Ricardo Isidoro Silberstein

29062

__________________________________________


